ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Lào Cai, ngày      tháng  8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Trẻ em;
Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08/10/2008 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn quản lý và sử dụng Quỹ bảo trợ trẻ em;
          Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Lào Cai tại Tờ trình số 51/TTr-
SYT ngày 13/8/2025; Văn bản số 796/SYT-DSTE ngày 20/8/2025;

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Thành lập Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai,
gồm các ông (bà) có tên sau:

          1. Bà Vũ Thị Hiền Hạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Chủ tịch
Hội đồng;

          2. Ông Hoàng Quốc Hương, Giám đốc Sở Y tế: Phó Chủ tịch Thường trực
Hội đồng;

3. Ông Lục Hậu Giang, Phó Giám đốc Sở Y tế: Giám đốc Quỹ;

4. Bà Tô Thị Ánh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Thành viên;

5. Bà Sùng Hồng Mai, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
Thành viên;

6. Ông Chu Hoàng Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên;

7. Bà Trần Thị Thu Hiền, Phó Tổng biên tập Báo và Phát thanh, Truyền
hình: Thành viên;

2

Mời đại diện các cơ quan tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tham gia là
thành viên Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai:

1. Bà Đinh Minh Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
tỉnh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: Thành viên;

2. Ông Vũ Cao Minh, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động
tỉnh: Thành viên;

3. Bà Dương Thị Vui, Phó Bí thư Tỉnh đoàn thanh niên: Thành viên;
4. Bà Nguyễn Thị Phương Đông, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh: Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em:

quyết định phương hướng và kế hoạch hoạt động của Quỹ; tổ chức vận động và
giám sát các hoạt động của Quỹ; quyết định các biện pháp nhằm tăng cường
nguồn lực tài chính của Quỹ; tuyên truyền, vận động tài trợ nhằm phát triển
nguồn vốn cho Quỹ; kiểm tra các hoạt động của Quỹ bảo đảm thu, chi đúng quy
định; công khai, minh bạch mọi khoản thu, chi và chấp hành đúng chế độ kế
toán, tài chính hiện hành và báo cáo các cơ quan cấp trên.

 Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm,
nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng bảo trợ Quỹ Bảo trợ
trẻ em phân công.

Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em được sử dụng con dấu của Sở Y tế để
hoạt động theo quy định hiện hành, có bộ phận giúp việc do Giám đốc Quỹ chỉ
định bao gồm một số công chức kiêm nhiệm của Sở Y tế, địa điểm đặt tại Sở Y tế.
          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Quyết định số 843/QĐ-UBND ngày 21/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Yên Bái (cũ) và Quyết định số 1005/QĐ-UBND ngày 04/4/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Lào Cai (cũ) hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này được ban hành.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Thủ trưởng
các sở, ban ngành, đoàn thể; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực IX; Chủ tịch
Uỷ ban nhân dân các xã, phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Bà mẹ và Trẻ em, Bộ Y tế;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (VX);
- Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam;
- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Tú);
- Lưu: VT, VX (Th).

CHỦ TỊCH

                 Trần Huy Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T08:57:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T09:15:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T09:15:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T09:15:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!